
UCHWAŁA NR LVII/470/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Świątkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40, 572, 1463) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 roku poz. 502 ze 
zmianami) Rada Świątki uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego z dniem 1 września 
2023 roku nadaje się Szkole Podstawowej w Świątkach imię Marii Skłodowskiej-Curie. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2023 roku dotychczasowe imię mjr. Henryka Sucharskiego Szkoły Podstawowej 
w Świątkach przestanie obowiązywać. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły, począwszy od 1 września 2023 roku, otrzymuje brzmienie Szkoła Podstawowa 
w Świątkach im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D089DCD0-B7CB-487B-8BC2-1ADA85132A01. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 29 czerwca 2023 roku wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców 
oraz Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Świątkach imienia mjr. Hanryka Sucharskiego 
w sprawie nadania od dnia 1 września 2023 roku Szkole Podstawowej w Świątkach imienia Marii 
Skłodowskiej-Curie. 

 

Na patrona szkoły wybrano wielk i wybitną uczoną i dwukrotną laureatkę nagrody Nobla - w 1903 roku z 
fizyki i w 1911 roku - z chemii, odkrywczynię dwóch pierwiastków radioaktywnych (polonu i radu), 
społeczniczkę, patriotkę, kobietę niewątpliwie wyjątkową. 

 

Przy wyborze kierowano się przekonaniem, że nowy patron Szkoły Podstawowej w Światkach może stać się 
inspiracją dla wszystkich dziewczyn, uczących się w szkole, by odważniej walczyć ze stereotypami. Ponadto 
posiadając wszystkie cechy dobrego naukowca: talent, upór, odwagę i poświęcenie się nauce - Maria 
Skłodowska-Curie będzie odpowiednim wzorem dla uczniów szkoły. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D089DCD0-B7CB-487B-8BC2-1ADA85132A01. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/470/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


